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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 108 - Forslag til lov om Forslag til lov om ændring af lov om afgift 
af elektricitet, lov om afgift af naturgas og bygas, lov om afgift af 
stenkul, brunkul og koks m.v. og lov om energiafgift af mineralolie-
produkter m.v. (Forsyningssikkerhedsafgift på fossile brændsler og af-
giftslempelse for procesenergi).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 4 af 18. januar 2013. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fra Ole Birk Olesen (LA).

Holger K. Nielsen

/ Lene Skov Henningsen 
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L 108 endeligt svar på spørgsmål 4
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 4:

I forlængelse af ministerens svar af 18. januar 2013 på spørgsmål 2, bedes ministeren ud-
dybe, hvorfor der kan laves undtagelse for procesindustri men ikke for hoteller, camping-
pladser og andre overnatningsudbydere.

Svar:

De danske energiafgiftslove for fossile brændsler er opbygget i overensstemmelse med 
EU´s energibeskatningsdirektiv. Meget overordnet er opbygningen i lovene, at brændslerne 
afgiftsbelægges afhængig af deres anvendelse. Der sondres mellem brændsler anvendt som 
rumvarme m.v. og brændsler anvendt som procesenergi. Der sondres som hovedregel ikke 
mellem forskellige erhverv så som procesindustri contra hoteller og lign. 

Energiafgiftslovene for fossile brændsler indeholder derfor ikke undtagelser for procesin-
dustri men for procesenergi, uanset i hvilken industri denne er anvendt. 


